



113 UTLÅTANDEN, utlåtande om förändringar i servicenätet för rehabiliteringens verksamhetsområde, Österbottens välfärdsområde

Kst § 113

Förvaltningsdirektör Markus Norrback:

fornamn.efternamn(at)malax.fi, tel. 06 347 7111

Österbottens välfärdsområdes fullmäktige har 15.4.2024 fattat beslut om ett framtids- och anpassningsprogram för åren 2025–2026. Framtids- och anpassningsprogrammets utvecklingsåtgärder får konsekvenser för det servicenät som upprätthålls av verksamhetsområdet för rehabilitering.

Malax berörs i första hand av en omorganisering av den kortvariga omsorgen för vuxna och barn i det mellersta området.

Den kortvariga omsorgen inbegriper såväl morgon-, eftermiddags- och semesterverksamhet som korttidsboende (intervallvård). Korttidsboende är en service dit en person med funktionsnedsättning som bor med sina närstående kan komma när hans närståendevårdare är ledig eller för en kortvarig boendeperiod som beviljats med stöd av lagen angående specialomsorger om utvecklingsstörda.

Syftet med servicen är att lätta på ansvaret för de närstående som vårdar en person med funktionsnedsättning och att stöda de närståendes ork.

För närvarande tillhandahåller välfärdsområdet korttidsboende i det mellersta området på enskilda platser vid olika boendeenheter. Servicen för barn och vuxna måste emellertid tillhandahållas på separata serviceenheter. I och med omorganiseringen av korttidsboendet anser sig välfärdsområdet skapa enhetliga serviceenheter för barn och vuxna som är i behov av korttidsboende och boende med heldygnsomsorg.

I det mellersta området kommer välfärdsområdet i fortsättningen att erbjuda korttidsboendeplatser för barn på en och samma serviceenhet. Placeringen av enheten kommer att bestämmas i samband med det fortsatta beredningsarbetet. I framtiden kommer även korttidsboendeplatserna för vuxna att koncentreras till två serviceenheter. I och med förändringen kommer välfärdsområdet att få fler lediga boendeplatser för heldygnsomsorg.

Utlåtande:

För Malax kommun är de ändringar som föreslås gällande korttidsvården ringa och servicen bevaras i det mellersta området även om det kan förkomma mindre ändringar i avstånd till serviceställe. Sålunda har Malax kommun inget att anmärka över de föreslagna ändringarna.

Bilagor:

- begäran om utlåtande



- protokollsutdrag

Kommundirektör Malmstens förslag:

Kommunstyrelsen avger ovanstående beredning som sitt utlåtande.

Beslut:

Förslaget godkändes.
